木製ドア、建具、造作家具トータルサプライヤー

№2017010

報道関係者 各位

    2018年 2月 16日

阿部興業株式会社

「国際ホテル・レストランショー」でショートセミナーを開催

～ 外国人観光客を魅了する“和の家具・建具”について ～

阿部興業㈱(新宿区：社長 阿部清英)は、来る 2 月 20 日（火）～23 日（金）に東京ビッ

クサイトで開催される「国際ホテル・レストランショー」（主催；（財）国際観光施設協会他）

にて、下記の通りショートセミナーを開催しますのでお知らせします。

 現在、訪日外国人観光客を迎えるホテル・旅館では、客室をはじめとした様々な館内施設

やシーンに日本の美しい“和の文化“を取り入れる動きが盛んになっています。本セミナー

では、組子に代表される木製建具の伝統技能がホテルに採用された最新の施工事例や、モダ

ンな空間にマッチする組子デザイン、木製建具デザイン等について紹介します。

記

■当社ショートセミナー

日  時：2月 22日（木）10:30～10:50

テーマ：「陰翳礼讃」～日本の美しさを活かした客室提案～

場 所：国際観光施設協会「センタープラザ＆ホスピタリティデザインセミナー」にて

講 師：商品部企画一課 課長 影山 真史

■「国際ホテル・レストランショー」概要

日  時：2月 20日(火)～2月 23日(金) 10：00-17：00(最終日は 16：30)

場  所：東京ビックサイト 東展示棟

ウェブサイト： https://www.jma.or.jp/hcj/

以 上

お問い合わせ先：阿部興業株式会社 （管理部 秘書・総務・広報課 担当：岩崎）

〒160-8404新宿区新宿 1-7-10 TEL03-3341-9021 FAX03-3341-1942

Email:press@abekogyo.co.jp  URL:http://www.abekogyo.co.jp

http://www.abekogyo.co.jp/